
KINOBAR PRAGER FRÜHLING     
16. - 22. Januar 2025

21. Januar 17 Uhr
FILM & GESPRÄCH 

mit ´89er Aktivistinnen

In Zusammenarbeit 
mit Frauenkultur Leipzig



		

14.45 Uhr	 BARBIE USA 2023 von Greta Gerwig, 114 min., OmU
17.oo Uhr	 Nordische Filmwoche ROSE - EINE UNVERGESSLICHE REISE NACH PARIS DNK 2022 von Niels Arden 
Opley, 101 min.
19.oo Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special
	 LENINGRAD COWBOYS GO AMERICA FIN, SWE 1989 von Aki Kaurismäki, 79 min OmU + Vorfilm
17.oo Uhr  
19.oo Uhr	 Nordische Filmwoche FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min OmU + Vorfilm	
20.45 Uhr	 Nordische Filmwoche Preview GOOD BOY NOR 2022 von Niljar Boe, 76 min OmU + Vorfilm
14.45 Uhr  CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN D 2023 von J.Honsell,90 min.,Doku
17.3o Uhr	 Nordische Filmwoch
	 Preview SMOKE SAUNA SISTER EST, FRA, ISL von Anna Hints, 89 min, Doku + Vorfilm
19.3o Uhr	 Nordische Filmwoche Preview CLUB ZERO 
	 DNK, DEU, FRA, QAT, AUT, GBR 2023 von Jessica Hausner, 110 min. OmU + Vorfilm
21.3o Uhr	 Nordische Filmwoche FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min OmU
15.15 Uhr  CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN D 2023 von J.Honsell,90 min.,Doku
17.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 MUSIC FOR BLACK PIGEONS DNK 2022 von Jrgen Leth, Andreas Koefoed, 90 min, Doku
18.45 Uhr	 Nordische Filmwoche
	 FEARLESS FLYERS - FLIEGEN FÜR ANFÄNGER DEU, ISL, GBR 2023 von H. G. Sigurosson, 97 min. OmU

17.3o Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special DAS MÄDCHEN AUS DER STREICHHOLZFABRIK 
	 FIN, FRA 1989 von Aki Kaurismäki, 70 min. OmU + Vorfilm
19.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 Preview FATHERS AN MOTHERS DNK 2022 von Paprika Steen, 97 min. OmU + Vorfilm
16.15 Uhr  CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN D 2023 von J.Honsell,90 min.,Doku
18.oo Uhr	 Nordische Filmwoche - Aki Kaurismäki Special
	 DER MANN OHNE VERGANGENHEIT FIN, DEU, FRA 2002 von Aki Kaurismäki, 97 min. OmU
20.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 TRIANGLE OF SADNESS SWE, DEU, FRA, GBR 2022 von Ruben Östlund 140 min. OmU
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18.3o Uhr  
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	 LENINGRAD COWBOYS GO AMERICA FIN, SWE 1989 von Aki Kaurismäki, 79 min OmU + Vorfilm
17.oo Uhr  
19.oo Uhr	 Nordische Filmwoche FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min OmU + Vorfilm	
20.45 Uhr	 Nordische Filmwoche Preview GOOD BOY NOR 2022 von Niljar Boe, 76 min OmU + Vorfilm
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17.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
	 MUSIC FOR BLACK PIGEONS DNK 2022 von Jrgen Leth, Andreas Koefoed, 90 min, Doku
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	 FEARLESS FLYERS - FLIEGEN FÜR ANFÄNGER DEU, ISL, GBR 2023 von H. G. Sigurosson, 97 min. OmU
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	 TRIANGLE OF SADNESS SWE, DEU, FRA, GBR 2022 von Ruben Östlund 140 min. OmU

17.oo Uhr  FALLENDE BLÄTTER FIN 2023 von Aki Kaurismäki, 81 min
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17.3o Uhr	 Nordische Filmwoch
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	 DER MANN OHNE VERGANGENHEIT FIN, DEU, FRA 2002 von Aki Kaurismäki, 97 min. OmU
20.oo Uhr	 Nordische Filmwoche
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15.00 Uhr	 Familienkino VAIANA 2 USA 2024 von David G. Derrick Jr., Jason Hand, Dana Ledoux Miller, 100 min.
17.00  Uhr	 ANNA - A TALE FOR TOMORROW Deutschland 2024 von Jonathan B. Behr, 40 min. 
	 Mit Regisseur Jonathan B. Behr   +    Produzentin Christina Honig   +   Gepräch nach dem FilmMit Regisseur Jonathan B. Behr   +    Produzentin Christina Honig   +   Gepräch nach dem Film
 
16.00 Uhr	 RIEFENSTAHL Deutschland 2024 von Andres Veiel, 120 min., Dokumentarfilm 
18.15 Uhr	 DIE SAAT DES HEILIGEN FEIGENBAUMS Deutschland, Frankreich, Iran 2024 von Mohammad Rasoulof, 167 min.
21.15 Uhr	 LOVE LIES BLEEDING USA 2024 von Rose Glass, 104 min., englische OmU

11.00 Uhr	 Knalltheater - Kinderimprotheater: Der spontane Kinderfilm  
12.30 Uhr	 Familienkino VAIANA 2 USA 2024 von David G. Derrick Jr., Jason Hand, Dana Ledoux Miller, 100 min.
14.30 Uhr	 Familienkino DER WILDE ROBOTER USA 2024 von Chris Sanders, 102 min.
16.30 Uhr	 KONKLAVE USA, Großbritannien 2024 von Edward Berger, 121 min.
18.45 Uhr	 HÜTTEN SIND FÜR ALLE DA Deutschland 2024 von Birk Poßecker, 90 min., Dokumentarfilm
20.30 Uhr	 THE SUBSTANCE USA 2024 von Coralie Fargeat, 140 min., englische OmU

15.oo Uhr	 Familienkino VAIANA 2 USA 2024 von David G. Derrick Jr., Jason Hand, Dana Ledoux Miller, 100 min.
17.oo Uhr	 ELEMENT OF CRIME WENN ES DUNKEL UND KALT WIRD IN BERLIN 
	 Deutschland 2024 von Charly Hübner, 93min., Dokumentarfilm
18.45 Uhr   A GUARDIA DI UNA FEDE Italien 2024 von Andrea Zambelli, 102 min., Dokumentarfilm                                             

18.15 Uhr	 HÜTTEN SIND FÜR ALLE DA Deutschland 2024 von Birk Poßecker, 90 min., Dokumentarfilm
20.oo Uhr	 A GUARDIA DI UNA FEDE  Italien 2024 von Andrea Zambelli, 102 min., Dokumentarfilm

17.oo Uhr	 In Zusammenarbeit mit Frauenkultur Leipzig   +   Gepräch nach dem Film In Zusammenarbeit mit Frauenkultur Leipzig   +   Gepräch nach dem Film 
		 DIE UNBEUGSAMEN 2 Deutschland 2024 von Torsten Körner, 104 min., Dokumentarfilm
19.3o Uhr	 EMILIA PEREZ Frankreich, Mexiko, USA  2024 von Jacques Audiard, 130 min., spanische OmU   

16.oo Uhr	 KONKLAVE USA, Großbritannien 2024 von Edward Berger, 121 min.
18.15 Uhr	 DIE SAAT DES HEILIGEN FEIGENBAUMS Deutschland, Frankreich, Iran 2024 von Mohammad Rasoulof, 167 min.
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Tickets & ausführliches Programm auf  kinobar-leipzig.de  


